
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición de Adjudicación - Licitación Pública de Convenio Marco para la "Adquisición de
Arts. del Hogar, Blanco y Computación" - Proceso 10606-0019-LPU22

 
Visto lo actuado en el expediente N° EX-2022-06620985- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se
tramita la Licitación Pública de Convenio Marco para la “ de “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL
HOGAR, BLANCO Y COMPUTACIÓN” – Proceso Nº 10606-0019-LPU22; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2022-06681482-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, se autorizó el llamado a
Licitación Pública de Convenio Marco para la Adquisición de Artículos del hogar, blanco y computación –
Proceso COMPR.AR N° 10606-0019-LPU22, fijándose como fecha de apertura electrónica, el día 4 de
octubre del 2022 a las 12.00 hs.

Que conforme surge del Acta de Apertura electrónica de ofertas, en orden 11 del expediente de referencia,
se recibieron DIECISITE (17) ofertas confirmadas, que resultaron corresponder a los proveedores:

YOLANDA ESTELA VANNETTI
OSCAR RUBEN DAVID
INFOCUYO SA
JUAN PABLO PISTONE
MATILDE RAQUEL DUEÑAS MORGUES
MADERAS CUYO Y SOL SA.
ASOCIACIÓN EL ARCA PRODUCTORES MAS CONSUMIDORES
DANIEL GUSTAVO RODRIGUEZ
OESTE PROVEEDURIA SA
ELECTROSOF S.A
SOLUCIONES INFORMATICAS SIGMA SRL
REDINFO TELEINFORMATICA S.A
IVÁN MARCOS NIETO
JUAN FACUNDO SANTA CLARA
LEONARDO MARCOS MUÑOZ
APOLO MADERAS S.A
NELDA MIRIAM TOTERO

Que, seguidamente, la Comisión de Preadjudicación integrada por personal de esta Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes, aborda el estudio de los requisitos de admisibilidad y demás



condiciones de las propuestas señaladas.

Que respecto del cumplimiento de los requisitos mínimos administrativos previstos en el régimen de
admisibilidad dispuesto en el Art. 4° Y 7º del Pliego de Condiciones Particulares, las propuestas exhiben un
cumplimiento ajustado de los recaudos administrativos exigidos.

Que dicha Comisión ha evaluado las observaciones realizadas por “Bazar Andes” de “Dueñas Morgues,
Matilde” teniendo como criterio para la evaluación, tal como establece el Art. 14 del Pliego de Condiciones
Generales que rige la presente licitación, la “Obligación de presentar oferta seria y completa e
interpretación sobre muestra electrónica”. Concluyendo respecto al proveedor “Facundo Santa Clara”,
respecto de la observación realizada a la firma para los colchones termosellados que la descripción del
renglón resulta suficiente para considerar que la oferta pueda referirse a colchones de características
hospitalarias, por lo que se acepta la oferta y con respecto a la observación realizada al proveedor “Apolo
Maderas”: no se acepta la oferta para los renglones 37 y 38 ya que la Comisión verifica que efectivamente
las ofertas no indican si los colchones cotizados son “termo sellado e impermeable” tal como exigen las
especificaciones técnicas y especificas del renglón cotizado. En este aspecto, las ofertas adolecen de
omisiones o defectos en descripción por lo que no se puede determinar si son colchones para uso doméstico
u hospitalarios.

Que la Comisión ha evaluado las solicitud del proveedor “Cuyo y Sol S.A concluyendo que se acepta la
oferta del proveedor para este renglón, teniendo en cuenta que lo solicitado para el renglón 39 es colchón
de una plaza y que el proveedor expresa en su oferta que el colchón ofrecido es de “1 plaza”, aclarando por
nota cuales son las medidas que corresponden.

Que la Comisión ha procedido asimismo a evaluar la conveniencia de las ofertas económicas “BASICAS”
presentadas en cada uno de los renglones, aplicando a este efecto la comparación con los precios de
referencia (la Dirección General de Contrataciones, a través de su Unidad de Monitoreo, ha procedido a
relevar los precios de referencia del mercado aplicables a los insumos y productos previstos en el objeto de
la contratación el cual se encuentra publicado en https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-
referencia-a-marco/) y el indicador establecido por la Grilla establecida en el Art. 7º del PCP. De tal forma,
todas las “ofertas base” que han superado los 45 puntos en su respectiva cotización, han sido consideradas
por la Comisión como “ofertas convenientes desde el punto de vista económico”.

A continuación, en base al mismo indicador (puntaje de la cotización u oferta económica previsto en la
Grilla del Art. 7º), la Comisión ha evaluado también la conveniencia económica de las ofertas
“alternativas” presentadas por los oferentes, acotando la misma a las ofertas (alternativas) vinculadas a las
ofertas “base” que fueran adjudicadas.

Habiéndose cumplido con la evaluación de conveniencia económica de las ofertas, la Finalmente, se ha
completado la evaluación de los restantes indicadores previstos en las Grillas de Puntaje General y Especial
(Art. 7º PCP) estableciendo el orden de mérito correspondiente para cada una de las ofertas base, en cada
uno de los renglones que integran el objeto de la contratación.

Que, finalmente, se ha completado la evaluación de los restantes indicadores previstos en las Grillas de
Puntaje General y Especial (Art. 7º PCP) estableciendo el orden de mérito correspondiente para cada una de
las ofertas, en cada uno de los renglones que integran el objeto de la contratación.

Que la Comisión, de esta forma, concreta su consejo de adjudicación exponiendo en el orden 138 el
resultado de la evaluación en el ANEXO I: “EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - PROCESO N°
10606-0019-LPU22 - ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL HOGAR, BLANCO Y COMPUTACIÓN”,
al cual el suscripto adhiere y hace suyo a los efectos decisorios.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la
Ley 8.706.



Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º: Adjudíquese la Licitación Pública de Convenio Marco Proceso COMPR.AR N° 10606-0019-
LPU22 “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL HOGAR, BLANCO Y COMPUTACIÓN” y confórmese
el Catálogo de Oferta Permanente seleccionando a tal efecto a los Oferentes individualizados en el
“ANEXO I: “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL HOGAR, BLANCO Y COMPUTACIÓN”, el cual
forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2º: Rechazar y desestimar respectivamente, por los motivos que se precisan en cada caso, las
ofertas individualizadas en el “ANEXO I: “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL HOGAR, BLANCO Y
COMPUTACIÓN”, el cual forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 3º: Instrúyase a los oferentes seleccionados para que procedan a constituir la Garantía Unificada
de Oferta y Adjudicación, dentro de los (5) cinco días hábiles de notificado el presente acto de
adjudicación, por la suma de …….. en cualquiera de las modalidades previstas por el Art. 148° del Decreto
Nº 1000/2015.

Artículo 4º: Instrúyase a la Coordinación Administrativa de esta Dirección General, para que intervenga en
el Sistema COMPR.AR a los fines establecidos en los artículos precedentes.

Artículo 5º: Notifíquese electrónicamente a los oferentes, publíquese en el Portal Web de la Dirección
General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes www.compras.mendoza.gov.ar, cópiese y
archívese.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.11.15 21:48:23 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.11.15 21:48:27 -03'00'



Requistos 
mínimos 

Administrat
ivos s/ Art. 
4°, paso 3°

Renglón
Alternati

va
 Precio unitario Precio de Referencia

Variación 
porcentual

Proveedor Marca
DDJJ 

Anexo I 

Antecede
ntes 

contractu
ales (10p)

Proveedo
res Ley 

8435 (20p)

Acreditaci
ón ODS s/ 
Ley 9193 

(10P)

Oferta 
económica 

(Max. 60 p. y 
Mín. 45 p.)

TOTAL 
(Min. 60p.)

Adjudicar/
Rechazar

Orden de 
mérito

Observaciones

Renglón: 1, Código: 410010027.62, 
Descripción: EQUIPO AIRE ACONDICIONADO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $     104.047,00  $             122.485,67 0,85

Oscar Ruben 
David

PHILCO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 2, Código: 410010027.62, 
Descripción: EQUIPO AIRE ACONDICIONADO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $     105.455,00  $             121.796,67 0,87

Oscar Ruben 
David

PHILCO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 2, Código: 410010027.62, 
Descripción: EQUIPO AIRE ACONDICIONADO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $     185.800,00  $             197.245,67 0,94

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
NOBLEX SI 10 0 0 34 44 Adjudicar 2°

Renglón: 4, Código: 410010027.62, 
Descripción: EQUIPO AIRE ACONDICIONADO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $     191.581,00  $             197.245,67 0,97

Oscar Ruben 
David

PHILCO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 4, Código: 410010027.62, 
Descripción: EQUIPO AIRE ACONDICIONADO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $     262.500,00  $             197.245,67  $           1,33 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
NOBLEX SI 10 0 0 44 54 Adjudicar 2° _

Renglón: 6, Código: 410020005.8, Descripción: 
VENTILADOR DE PIE GIRATORIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       10.742,00  $               15.971,67 0,67

Oscar Ruben 
David

SANSEI SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 6, Código: 410020005.8, Descripción: 
VENTILADOR DE PIE GIRATORIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       21.006,00  $               15.971,67  $           1,32 

APOLO 
MADERAS S.A

Protalia SI 10 0 0 31 41 Adjudicar 2° _

GRILLA DE CALIFICACIÓN ART. 7° PCP

ANEXO I - EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - AM ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL HOGAR, BLANCO Y COMPUTACIÓN - PROCESO 10606-0019-LPU22



Renglón: 6, Código: 410020005.8, Descripción: 
VENTILADOR DE PIE GIRATORIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       28.790,00  $               15.971,67  $           1,80 

IVÁN MARCOS 
NIETO

LILIANA SI 10 0 0 22 32 Adjudicar 3° _

Renglón: 7, Código: 410020011.1, Descripción: 
VENTILADOR DE PARED  Presentación:  

UNIDAD
Base  $       25.863,00  $               28.702,67 0,90

Oscar Ruben 
David

PHILCO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 8, Código: 450020140.28, 
Descripción: CALEFACTOR ELECTRICO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         7.340,00  $                 6.872,67 1,07

LEONARDO 
MARCOS 
MUÑOZ

EIFFEL  SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 8, Código: 450020140.28, 
Descripción: CALEFACTOR ELECTRICO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       12.480,00  $               14.291,00  $           0,87 

APOLO 
MADERAS S.A

Protalia SI 10 0 0 35 45 Adjudicar 2° _

Renglón: 9, Código: 450020140.28, 
Descripción: CALEFACTOR ELECTRICO  

Presentación:  UNIDAD
2  $       15.790,00  $               14.291,00 1,10

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

PEABOD
Y

SI 10 0 0 60 _ Adjudicar _ _

Renglón: 9, Código: 450020140.28, 
Descripción: CALEFACTOR ELECTRICO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       16.550,00  $               14.291,00 1,16

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

PEABOD
Y

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 9, Código: 450020140.28, 
Descripción: CALEFACTOR ELECTRICO  

Presentación:  UNIDAD
3  $       20.190,00  $               14.291,00 1,41

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

PEABOD
Y

SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 9, Código: 450020140.28, 
Descripción: CALEFACTOR ELECTRICO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       47.189,00  $               45.052,00  $           1,05 

APOLO 
MADERAS S.A

Cordillera SI 10 0 0 21 31 Adjudicar 2° _

Renglón: 19, Código: 450020133.1, 
Descripción: TERMOTANQUE A GAS  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       54.375,00  $               65.017,67 0,84

LEONARDO 
MARCOS 
MUÑOZ

SHERMA
N o 

similar 
calidad

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 19, Código: 450020133.1, 
Descripción: TERMOTANQUE A GAS  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       63.480,00  $               50.332,33 1,26

APOLO 
MADERAS S.A

Señorial SI 10 0 0 51 61 Adjudicar 2° _



Renglón: 20, Código: 450020133.1, 
Descripción: TERMOTANQUE A GAS  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       65.850,00  $               65.017,67 1,01

LEONARDO 
MARCOS 
MUÑOZ

SHERMA
N o 

similar 
calidad

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 20, Código: 450020133.1, 
Descripción: TERMOTANQUE A GAS  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       74.205,00  $               55.412,33 1,34

APOLO 
MADERAS S.A

Señorial SI 10 0 0 53 63 Adjudicar 2° _

Renglón: 21, Código: 450020133.1, 
Descripción: TERMOTANQUE A GAS  

Presentación:  UNIDAD
Base  $     510.000,00  $             551.208,67 0,93

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

MILLENIU
M

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 22, Código: 720080034.1, 
Descripción: FREEZER  Presentacion:  

UNIDAD
Base  $     102.163,00  $             103.765,67 0,98

Oscar Ruben 
David

PATRICK SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 22, Código: 720080034.1, 
Descripción: FREEZER  Presentacion:  

UNIDAD
Base  $     174.850,00  $             125.872,33  $           1,39 

IVÁN MARCOS 
NIETO

BRIKET 
FR 3300

SI 10 0 0 35 45 Adjudicar 2° _

Renglón: 23, Código: 720080034.1, 
Descripción: FREEZER  Presentacion:  

UNIDAD
Base  $     182.560,00  $             118.012,31 1,55

IVÁN MARCOS 
NIETO

BAMBI 
FH 4100

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 23, Código: 720080034.1, 
Descripción: FREEZER  Presentacion:  

UNIDAD
2  $     198.560,00  $             119.232,33 1,67

IVÁN MARCOS 
NIETO

BRIKET 
FR 4500

SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 23, Código: 720080034.1, 
Descripción: FREEZER  Presentacion:  

UNIDAD
3  $     289.550,00  $             176.996,00 1,64

IVÁN MARCOS 
NIETO

INELRO 
FIH-550

SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

9  $     174.500,00  $             151.429,33 1,15
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

BANGHO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

8  $     192.200,00  $             191.094,67 1,01
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

BANGHO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _



Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

10  $     212.600,00  $             206.205,50 1,03
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

HP SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

7  $     219.600,00  $             191.094,67 1,15
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

BANGHO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

6  $     228.900,00  $             308.725,00 0,74
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

Base  $     236.857,00  $             191.094,67 1,24
LEONARDO 

MARCOS 
MUÑOZ

Bangho SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

Base  $     241.900,00 _  _ infocuyo LENOVO SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Cotiza dos marcas

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

5  $     246.700,00  $             308.725,00 0,80
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

3  $     254.300,00  $             225.099,00 1,13
YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
HAIER SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

3  $     269.200,00  $             284.999,00 0,94
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

4  $     274.100,00  $             284.999,00 0,96
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

Base  $     277.465,00  $             285.082,67 0,97 Electrosof S.A DELL SI 10 0 0 51 61 Adjudicar 2° _



Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

2  $     286.830,00  $             308.725,00 0,93 Electrosof S.A LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

2  $     286.950,00  $             308.725,00 0,93
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

Base  $     289.900,00  $             225.099,00 1,29
YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
HAIER SI 10 0 0 49 59 Adjudicar 3° _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

3  $     291.175,00  $             206.205,50 1,41 Electrosof S.A HP SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

Base  $     314.350,00  $             308.725,00 1,02
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

LENOVO SI 10 0 0 45 55 Adjudicar 4° _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

4  $     318.700,00  $             308.725,00 1,03
YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 24, Código: 740010241.217, 
Descripción: COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 
NOTEBOOK AVANZADA TECNOLOGÍA PARA 
USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  UNIDAD

2  $     354.000,00  $             308.725,00 1,15
YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
LENOVO SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

6  $     109.800,00  $               99.709,00 1,10
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PC CLON SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

3  $     122.800,00  $               99.709,00 1,23
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PC CLON SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

2  $     125.900,00  $               99.709,00 1,26 infocuyo Intel SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _



Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

5  $     127.600,00  $               99.709,00 1,28
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PC CLON SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

Base  $     134.500,00  $               99.709,00 1,35 infocuyo Intel SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

2  $     140.500,00  $               99.709,00 1,41
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PC CLON SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

4  $     154.950,00  $               99.709,00 1,55
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PC CLON SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

Base  $     167.850,00  $               99.709,00 1,68
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PC CLON SI 10 0 0 48 58 Adjudicar 2° _

Renglón: 25, Código: 740010241.210, 
Descripción: COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO AVANZADA TECNOLOGÍA 
PARA USOS ESPECÍFICOS  Presentación:  

UNIDAD

Base  $     176.175,00  $               99.709,00 1,77 Electrosof S.A INTEL SI 10 0 0 46 56 Adjudicar 3° _

Renglón: 26, Código: 740010243.53, 
Descripción: MONITOR LED DE 18.5" Y NO 
SUPERIOR A 19"  Presentación:  UNIDAD

Base  $       35.900,00 _  _ 
DANIEL 

GUSTAVO 
RODRIGUEZ

PHILIP 
LG 

SAMSUN
G

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Cotiza tres marcas

Renglón: 26, Código: 740010243.53, 
Descripción: MONITOR LED DE 18.5" Y NO 
SUPERIOR A 19"  Presentación:  UNIDAD

Base  $       39.730,00 _  _ 
YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

PHILLIPS
LGLN

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Cotiza tres marcas

Renglón: 26, Código: 740010243.53, 
Descripción: MONITOR LED DE 18.5" Y NO 
SUPERIOR A 19"  Presentación:  UNIDAD

Base  $       39.750,00  $               35.384,67 1,12
Redinfo 

Teleinformatica 
S.A

PHILIPS SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 26, Código: 740010243.53, 
Descripción: MONITOR LED DE 18.5" Y NO 
SUPERIOR A 19"  Presentación:  UNIDAD

Base  $       41.500,00  $               36.196,86 1,15 infocuyo E-VIEW SI 10 0 0 57 67 Adjudicar 2° _



Renglón: 26, Código: 740010243.53, 
Descripción: MONITOR LED DE 18.5" Y NO 
SUPERIOR A 19"  Presentación:  UNIDAD

Base  $       48.061,70  $               35.384,67 1,36
Soluciones 

Informaticas 
SIGMA SRL

PHILIPS SI 10 0 0 50 60 Adjudicar 3° _

Renglón: 26, Código: 740010243.53, 
Descripción: MONITOR LED DE 18.5" Y NO 
SUPERIOR A 19"  Presentación:  UNIDAD

2  $       49.600,00  $               35.384,67 1,40 infocuyo PHILIPS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       39.730,00 _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

PHILLIPS
LGLN

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Cotiza tres marcas

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       39.950,00 _  _ 

DANIEL 
GUSTAVO 

RODRIGUEZ
HP LG SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Cotiza dos marcas

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       42.300,00 _ _

Redinfo 
Teleinformatica 

S.A
ACER SI 10 0 0 _ _ Rechazar _

En el campo "marca" 
indica ACER y en el 

campo 
"Especificaciones 
técnicas" indica 

PHILIPS

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       43.800,00  $               40.596,50 1,08 infocuyo NAXIDO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
2  $       43.800,00  $               46.000,00 0,95 infocuyo GFAST SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
3  $       47.800,00  $               57.935,57 0,83 infocuyo GFAST SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       48.698,80  $               40.003,33 1,22

Soluciones 
Informaticas 
SIGMA SRL

HP SI 10 0 0 54 64 Adjudicar 2° _

Renglón: 27, Código: 740010243.61, 
Descripción: MONITOR LED 19" O SUPERIOR  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       51.448,00  $               53.999,00 0,95

Oscar Ruben 
David

SAMSUN
G 

SI 10 0 0 51 61 Adjudicar 3° _



Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
Base  $         3.800,00  $                 3.357,33 1,13

DANIEL 
GUSTAVO 

RODRIGUEZ
GTC SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
Base  $         4.090,00  $                 4.142,00 0,99

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
GENIUS SI 10 0 0 56 66 Adjudicar 2° _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
Base  $         4.255,00  $                 3.423,18 1,24 Electrosof S.A E-VIEW SI 10 0 0 54 64 Adjudicar 3° _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
Base  $         4.514,30  $                 3.423,18 1,32

Soluciones 
Informaticas 
SIGMA SRL

E-VIEW SI 10 0 0 51 61 Adjudicar 4° _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
Base  $         5.000,00  $                 3.423,18 1,46

Redinfo 
Teleinformatica 

S.A
E-View SI 10 0 0 46 56 Adjudicar 5° _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
2  $         5.255,00  $                 4.142,00 1,27 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
3  $         5.320,00  $                 5.932,93 0,90 Electrosof S.A XIAOMI SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
Base  $         5.800,00 _  _ infocuyo KELYX SI 10 0 0 39 49 Rechazar _

No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
3  $       12.600,00 _  _ infocuyo GENIUS SI 10 0 0 _ _ Rechazar _

Se rechaza oferta 
base

Renglón: 28, Código: 740020395.1, 
Descripción: CAMARA WEB  Presentación:  X 

UNIDAD
2  $       22.800,00 _  _ infocuyo

LOGITEC
H

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _
Se rechaza oferta 

base



Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
2  $            750,00 _  _ 

Redinfo 
Teleinformatica 

S.A

GENERIC
O

SI 10 0 0 _ 10 Rechazar _ No indica marca

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
Base  $            790,00  $                    884,00 0,89

DANIEL 
GUSTAVO 

RODRIGUEZ
GENIUS SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
2  $            800,00 _  _ infocuyo

Alternativ
o

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ No indica marca

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
Base  $            870,00  $                    884,00 0,98 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 54 64 Adjudicar 2° _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
2  $            870,00  $                    884,00 0,98 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
Base  $            920,00  $                    884,00 1,04

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
GENIUS SI 10 0 0 52 62 Adjudicar 3° _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
Base  $            980,00  $                    884,00 1,11

Redinfo 
Teleinformatica 

S.A
GENIUS SI 10 0 0 48 58 Adjudicar 4° _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.070,00  $                    884,00  $           1,21 infocuyo GENIUS SI 10 0 0 44 54 Adjudicar 5° _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
3  $         1.635,00  $                    884,00  $           1,85 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 29, Código: 740020111.7, 
Descripción: MOUSE OPTICO CONEXION 

USB  Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.700,00  _  _ 

Soluciones 
Informaticas 
SIGMA SRL

GENIUS SI 10 0 0 28 38 Rechazar _
No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total



Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.250,00  _  _ 

Redinfo 
Teleinformatica 

S.A

GENERIC
O

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ No indica marca

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
2  $         1.300,00  _  _ infocuyo

Alternativ
o 

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ No indica marca

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.530,00  $                 2.492,67 0,61

DANIEL 
GUSTAVO 

RODRIGUEZ
GENIUS SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.690,00  $                 2.492,67 0,68

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
GENIUS SI 10 0 0 54 64 Adjudicar 2° _

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.908,00  $                 2.519,21 0,76 Electrosof S.A

TRUST 
PRIMO

SI 10 0 0 48 58 Adjudicar 3° _

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.996,00  $                 2.519,21 0,79

Soluciones 
Informaticas 
SIGMA SRL

TRUST SI 10 0 0 46 56 Adjudicar 4° _

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.998,00  $                 2.492,67 0,80 infocuyo GENIUS SI 10 0 0 46 56 Adjudicar 4° _

Renglón: 30, Código: 740020022.5, 
Descripción: TECLADO COMPUTADORA USB  

Presentación:  UNIDAD
2  $         2.630,00  $                 2.492,67 1,06 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.250,00  $                 1.462,33 0,85 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.275,00  $                 1.462,33 0,87

DANIEL 
GUSTAVO 

RODRIGUEZ
GENIUS SI 10 0 0 59 69 Adjudicar 2° _



Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.359,00  $                 1.462,33 0,93

Soluciones 
Informaticas 
SIGMA SRL

GENIUS SI 10 0 0 55 65 Adjudicar 3° _

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
2  $         1.380,00  $                 1.462,33 0,94 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
3  $         1.780,00  $                 1.462,33 1,22 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
Base  $         1.845,00  _  _ infocuyo GENIUS SI 10 0 0 41 51 Rechazar _

No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
4  $         1.899,00  $                 1.462,33 1,30 Electrosof S.A GENIUS SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
Base  $         2.800,00  _  _ 

Redinfo 
Teleinformatica 

S.A
GENIUS SI 10 0 0 27 37 Rechazar _

No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
5  $         2.920,00  _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

LOGITEC
H

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _
Se rechaza oferta 

base

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
Base  $         3.260,00  _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
GENIUS SI 10 0 0 23 33 Rechazar _

No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
3  $         3.290,00  _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
GENIUS SI 10 0 0 _ _ Rechazar _

Se rechaza oferta 
base

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
2  $         4.790,00  _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI
GENIUS SI 10 0 0 _ _ Rechazar _

Se rechaza oferta 
base



Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
2  $         5.300,00  _  _ infocuyo GENIUS SI 10 0 0 _ _ Rechazar _

Se rechaza oferta 
base

Renglón: 31, Código: 580020124.1, 
Descripción: AURICULAR CON MICROFONO 

INCORPORADO  Presentación:  UNIDAD
4  $         8.220,00  _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

LOGITEC
H

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _
Se rechaza oferta 

base

Renglón: 32, Código: 580020091.1, 
Descripción: AURICULARES  Presentación:  

PAR
Base  $         1.275,00  $                 1.462,33 0,87

DANIEL 
GUSTAVO 

RODRIGUEZ
GENIUS SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 32, Código: 580020091.1, 
Descripción: AURICULARES  Presentación:  

PAR
Base  $         2.827,00  _  _ 

Soluciones 
Informaticas 
SIGMA SRL

GENIUS SI 10 0 0 27 37 Rechazar _
No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 32, Código: 580020091.1, 
Descripción: AURICULARES  Presentación:  

PAR
Base  $         2.920,00  _  _ 

YOLANDA 
ESTELA 

VANNETTI

LOGITEC
H

SI 10 0 0 26 36 Rechazar _
No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 32, Código: 580020091.1, 
Descripción: AURICULARES  Presentación:  

PAR
Base  $         2.980,00  _  _ infocuyo

KLIPXTR
EME

SI 10 0 0 26 36 Rechazar _
No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 32, Código: 580020091.1, 
Descripción: AURICULARES  Presentación:  

PAR
2  $         5.300,00  _  _ infocuyo

LOGITEC
H

SI 10 0 0 _ _ Rechazar _
Se rechaza oferta 

base

Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

2  $         1.150,00  $                 2.173,33 0,53

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

ADOREÉ SI 10 0 0 _ _ Adjudicar _ _

Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

Base  $         1.169,00  $                 2.173,33 0,54
APOLO 

MADERAS S.A
Macro B SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

Base  $         1.219,00  $                 2.173,33 0,56
OESTE 

PROVEEDURI
A SA

MARCA 
HOGART

EX
SI 10 0 0 58 68 Adjudicar 2° _



Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

Base  $         1.405,00  $                 2.173,33 0,65

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

SOLTEX SI 10 0 0 50 60 Adjudicar 3° _

Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

Base  $         1.412,00  $                    900,00 1,57
MADERAS 

CUYO Y SOL 
SA.

MBLANC
O

SI 10 0 0 50 60 Adjudicar 3° _

Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

Base  $         1.600,00  $                 2.173,33  $           0,74 
JUAN PABLO 

PISTONE
MACRO 
BLANCO

SI 10 0 0 44 54 Adjudicar 4° _

Renglón: 33, Código: 830090004.4, 
Descripción: FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M 

X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA  
Presentación:  UNIDAD

Base  $         1.980,00  _  _ 
NELDA MIRIAM 

TOTERO
ECO-L SI 10 0 0 35 45 Rechazar _

No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 34, Código: 830090012.5, 
Descripción: SABANA 1 1/2 PLAZA  

Presentación:  JUEGO
Base  $         3.267,00  $                 3.306,67 0,99

JUAN PABLO 
PISTONE

MACRO 
BLANCO

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 34, Código: 830090012.5, 
Descripción: SABANA 1 1/2 PLAZA  

Presentación:  JUEGO
Base  $         7.070,00  _  _ 

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

TEJTEX SI 10 0 0 28 38 Rechazar _
No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 34, Código: 830090012.5, 
Descripción: SABANA 1 1/2 PLAZA  

Presentación:  JUEGO
2  $       10.815,16  _  _ 

ASOCIACIÓN 
EL ARCA 

PRODUCTORE
S MAS 

CONSUMIDOR
ES

EL ARCA SI 10 20 0 _ _ Rechazar _
Se rechaza oferta 

base

Renglón: 34, Código: 830090012.5, 
Descripción: SABANA 1 1/2 PLAZA  

Presentación:  JUEGO
Base  $       14.060,00  _  _ 

ASOCIACIÓN 
EL ARCA 

PRODUCTORE
S MAS 

CONSUMIDOR
ES

EL ARCA SI 10 20 0 14 44 Rechazar _
No cumple con el 
puntaje mínimo 

económico y total

Renglón: 35, Código: 830090012.7, 
Descripción: SABANA HOSPITALARIA 

DISTINTAS MEDIDAS  Presentación:  POR 
JUEGO

Base  $         6.605,00  $                 7.409,33 0,89
JUAN PABLO 

PISTONE
MACRO 
BLANCO

SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _



Renglón: 35, Código: 830090012.7, 
Descripción: SABANA HOSPITALARIA 

DISTINTAS MEDIDAS  Presentación:  POR 
JUEGO

Base  $         7.070,00  $                 7.409,33 0,95

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

TEJTEX SI 10 0 0 56 66 Adjudicar 2° _

Renglón: 36, Código: 830090012.2, 
Descripción: SABANAS 1 PLAZA  

Presentación:  JUEGO
Base  $         2.960,00  $                 3.862,67 0,77

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

TEJTEX SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 36, Código: 830090012.2, 
Descripción: SABANAS 1 PLAZA  

Presentación:  JUEGO
Base  $         3.135,00  $                 3.862,67 0,81

JUAN PABLO 
PISTONE

MACRO 
BLANCO

SI 10 0 0 57 67 Adjudicar 2° _

Renglón: 37, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       26.650,00  $               31.572,67 0,84

JUAN 
FACUNDO 

SANTA CLARA
Tolsom SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 37, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
2  $       28.749,00  $               26.665,67 1,08

APOLO 
MADERAS S.A

MELTO SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Art. 14 PCG

Renglón: 37, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       31.544,00  $               26.665,67 1,18

APOLO 
MADERAS S.A

MELTO SI 10 0 0 51 61 Rechazar - Art. 14 PCG

Renglón: 37, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       44.050,00  $               31.572,67  $           1,40 

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

ADOREÉ SI 10 0 0 36 46 Adjudicar 2° _

Renglón: 38, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
2  $       22.760,00  $               26.665,67 0,85

APOLO 
MADERAS S.A

MELTO SI 10 0 0 _ _ Rechazar _ Art. 14 PCG

Renglón: 38, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       22.785,00  $               31.572,67 0,72

JUAN 
FACUNDO 

SANTA CLARA
Tolsom SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 38, Código: 720020028.1, 
Descripción: COLCHON SANITARIO  

Presentación:  UNIDAD
Base  $       24.957,00  $               26.665,67 0,94

APOLO 
MADERAS S.A

MELTO SI 10 0 0 55 65 Rechazar Art. 14 PCG



Renglón: 39, Código: 720020043.41, 
Descripción: COLCHON  Presentación:  

UNIDAD
Base  $         7.800,00  $               16.361,33 0,48

MATILDE 
RAQUEL 
DUEÑAS 

MORGUES

MELTO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 39, Código: 720020043.41, 
Descripción: COLCHON  Presentación:  

UNIDAD
Base  $         7.850,00  $               16.361,33 0,48

MADERAS 
CUYO Y SOL 

SA.
MELTO SI 10 0 0 60 70 Adjudicar 1° _

Renglón: 39, Código: 720020043.41, 
Descripción: COLCHON  Presentación:  

UNIDAD
Base  $         9.200,00  $               16.361,33 0,56

APOLO 
MADERAS S.A

MELTO SI 10 0 0 51 61 Adjudicar 2° _



Gobierno de la Provincia de Mendoza
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Hoja Adicional de Firmas
Nota Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO I: “EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - AM ADQUISICIÓN DE
ELECTRODOMESTICOS, BLANCOS Y COMPUTACION- N°10606-0019-LPU22”

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 15 pagina/s.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.11.15 09:22:35 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.11.15 09:24:14 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.11.15 10:12:41 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.11.15 10:12:45 -03'00'


	numero_documento: DI-2022-08245324-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Martes 15 de Noviembre de 2022
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 15
	Pagina_2: Página 2 de 15
	Pagina_3: Página 3 de 15
	Pagina_4: Página 4 de 15
	Pagina_5: Página 5 de 15
	usuario_1: Vanesa Cecilia Correa
	Pagina_6: Página 6 de 15
	usuario_2: Martín Horacio Montenegro
	Pagina_7: Página 7 de 15
	Pagina_8: Página 8 de 15
	reparticion_1: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	reparticion_2: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Numero_14: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_15: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_12: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_13: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_10: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_11: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_14: Página 14 de 15
	Pagina_15: Página 15 de 15
	Pagina_12: Página 12 de 15
	Pagina_13: Página 13 de 15
	Pagina_10: Página 10 de 15
	Pagina_11: Página 11 de 15
	Numero_4: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	cargo_2: Administrativo
	Numero_5: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	cargo_1: Administrativo
	Numero_8: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2022-08215168-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: Página 9 de 15


